АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'СГУЬСи 2023 г. № У/Sê C

О внесении изменений в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской

городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Рязани», распоряжением администрации города Рязани от 22.08.2023 № 705-л

« О  в о з л о ж е н и и  о б я з а н н о с т е й » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Общественный транспорт в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

«Об утверждении муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.02.2022 № 894, от 07.04.2022

№ 1867, от 24.06.2022 № 4395, от 29.07.2022 № 5487, от 17.08.2022 № 6192, от 24.08.2022

№ 6457, от 16.09.2022 № 7260, от 14.10.2022 № 8198, от 25.11.2022 № 10030, от 12.12.2022

№ 10942, от 14.12.2022 № 11070, от 16.12.2022 № 11151, от 29.12.2022 № 11873,

от 30.12.2022 № 12009, от 31.03.2023 № 3675, от 08.06.2023 № 7757, от 27.07.2023 № 10067,

от 10.08.2023 № 10906), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации POMOI

И.о. главы админист] М.Д. Ромодин

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от &СЗ 2023 г. №

Изменения в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением

администраций города Рязани от 30.09.2021 № 4238

1. В паспорте муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани»:
1.1. Пункт 5 строки «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Обеспечение выполнения рейсов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным

маршрутам в городском сообщении.».
1.2. Абзац шестой строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«- выполнение рейсов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам

в городском сообщении не менее 90 %.».
2. В разделе «IV. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной

программы»:
2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Выполнение рейсов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам в

городском сообщении не менее 90 %.».
2.2. Слова «- доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок, на которых оказываются услуги по перевозке пассажиров автомобильным

и наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам в соответствии с заключенными уполномоченным органом местного
самоуправления муниципальными контрактами, от общего количества муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров города Рязани»
заменить словами:

«- обеспечение выполнения рейсов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным
маршрутам в городском сообщении.».

2.3. Слова «Количественное значение показателя (индикатора) определяется отношением количества муниципальных маршрутов регулярных
перевозок, на которых оказываются услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом по регулируемым
тарифам, к общему количеству муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров города Рязани» изложить в следующей редакции:

«Количественное значение показателя (индикатора) определяется сведениями, представленными диспетчерской службой АО «Региональный
навигационно-информационный центр по Рязанской области» (далее - АО «РНИЦ по РО»). Рейсы, не подтвержденные диспетчерской службой АО
«РНИЦ по РО», учитываются как фактически выполненные в случае их подтверждения путевыми листами с отметками о выполненных рейсах.».

3. Пункт 3.1 таблицы 1 «Сведения о целевых;показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

г

3.1 Обеспечение выполнения рейсов
автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по % - - 90 90 90 90 90 90 90 90
муниципальным маршрутам в городском
сообщении

4. Пункт 3.1 таблицы 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

3.1 Заключение муниципальных контрактов на 2022 - 2030 УТ Обеспечение выполнения рейсов автомобильным
выполнение работ, связанных с осуществлением годы транспортом и городским наземным электрическим
регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом по муниципальным маршрутам в городском
автомобильным транспортом и городским сообщении
наземным электрическим транспортом по
регулируемым тарифам

5. Столбец «Ожидаемые результаты реализации программы к 2030 году» пункта 3.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Выполнение рейсов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам
в городском сообщении не менее 90%».